





Erkke sin familie

Se på bildet og snakk sammen om det de ser:

Hvem er med i denne familien? Hva gjør de på bildet? Hva har de på seg? Hvor er de?

Eller les ei lita fortelling om Erkke:



Erkke er fem år og bor sammen med mamma, pappa, lillesøster og storebror. På bildet har de på seg samekoftene sine, men til hverdags går Erkke og familien i vanlige klær. Erkke synes kofta er kjempefin, og skulle gjerne hatt den på seg ofte, men i barnehagen er det praktisk med klær som er lette å leike i og lette å vaske.

På stedet der Erkke bor, er det ikke så mange andre som er samer. Han snakker norsk i barnehagen, men hjemme snakker de også samisk sammen for foreldrene vil at Erkke og søsknene hans skal kunne det godt. I noen av feriene drar de til Kautokeino der mamma og pappa er fra. Der bor det mange samer som Erkke kan snakke samisk med. Erkke liker kjempegodt å være der. Han liker å sove i lavvo, spise samisk mat og klappe reinsdyra. Besteforeldra til Erkke synes det er viktig at Erkke og søsknene kommer så ofte som mulig, slik at de skal kjenne den samiske bakgrunnen sin. Og så liker de jo godt å være sammen med dem!

Når andre barn hører Erkke si noe på samisk til foreldrene sine spør de hvilket land han er fra. Det synes Erkke er rart, for han er jo norsk!

Erkke vet at samer er noe som heter urfolk. Det betyr at de hører til den folkegruppen som har bodd aller lengst i Norge. Mamma og pappa sier han skal være kjempestolt av å være samisk, og det er han også.

Snakk sammen:

Bruk dette som utgangspunkt for å snakke litt om hvor ulike familier kan være og hva som kan være fint eller dumt i familier. Få fram at det viktigste i alle familier er at de voksne passer på og er glade i barna, og at man prøver å ha det fint sammen i hverdagen.

Ingen har det alltid bare bra. Det er helt normalt å bli sinte på hverandre, krangle litt, eller si ting man angrer på, men det er viktig å prøve å gjøre det godt igjen etterpå. Alle trenger å føle seg trygge hjemme og være sikker på at de andre i familien er glad i seg.